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Kausalan asemakaavan muutos Ravilinnan alueella on edennyt ehdotusvaiheeseen. Kaavan 

tavoitteena on sijoittaa Ravilinnan etumaaston alueelle yhteiskoulu liikennealueineen. Lisäksi 

tavoitteena on alueen liikennejärjestelyjen parantaminen. 

Lahden museot/ Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo antaa ehdotusvaiheen aineistosta 

(13.1.2026; Sitowise Oy) pyydettynä lausuntonaan seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Viitaten asiakohdan hankkeesta aiemmin antamiinsa lausuntoihin (16.4.2025 ja 10.11.2025), museo 

toteaa, ettei sille ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

Rakennettu kulttuuriympäristön ja maisema 

Asemakaavan valmisteluvaiheeseen antamassaan lausunnossa (10.11.2025) museo on pitänyt 

hyvänä asiana kerroslukumäärän rajaamista kahteen, ja samalla kehottanut edelleen tutkimaan 

arkkitehtuurin laatuvaatimusten saavuttamista sekä asianmukaisen ja viimeistellyn 

visualisointimateriaalin laatimista ehdotusvaiheeseen. Museo on pitänyt viitesuunnitelman 

havainnekuvia sekä yleisarkkitehtuurin laatua huomattavasti hankesuunnitelmaa korkeatasoisempina. 

 

Ehdotusvaiheen kaavaselostuksessa on esitetty samat havainnekuvat kuin valmisteluvaiheen 

aineistossakin. Museon pyytämiä viimeisteltyjä havainnekuvia, josta käy massoittelun lisäksi ilmi myös 

suunniteltu aukotus, katokset, syvennykset ja materiaalit, ei ole aineistoon lisätty.  

 

Ehdotusvaiheessa yleismääräyksiin on lisätty kohta, jonka mukaan kaava-alue on Ravilinnan ja 

Kausalan koulun paikallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä. Uudisrakentamisen tulee 

julkisivujen ja kattopinnan käsittelyltään, materiaaleiltaan sekä yksityiskohdiltaan sopia osaksi 

arvokasta ympäristöä. Museo esittää, että määräystä täydennetään lisäämällä ”massoittelultaan ja 

aukotuksiltaan”.  

 

Museon toistaa näkemyksensä, jonka mukaan hankkeessa tulee tavoitella rakennuksen 

massoittelussa ja katon muodossa harmonista ja yhtenäistä, arvoalueeseen soveltuvaa laadukasta 
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ilmettä. Uudisrakennuksen laatuvaatimukset ja soveltuminen ympäristöön tulee käsitellä 

asemakaavaselostuksessa tarkempien havainnekuvien kera. 

Museo kehottaa myös tutkimaan julkisen taiteen/prosenttiperiaatteen mahdollisuudet hankkeen 

yhteydessä. 

 

Museolla ei ole muuta huomautettavaa Kausalan asemakaavan muutoksen ehdotusvaiheeseen. 

 

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 
tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

arkeologi   Esko Tikkala 

rakennustutkija Satu Taivaskallio 

  

 

Tiedoksi: Museovirasto, Lupa- ja valvontavirasto 

 

 

 

  


